
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 Е-таП: ха5-гао@,пш1.го

«26» 0 1 .2 0 2 2  г. №  ^

ПРИКАЗ
О создании и функционировании системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
образовательных организаций МО «Хасавюртовский район

В соответствии с Концепцией создания единой федеральной системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров, утвержденной распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 6 августа 2020 года № Р-76, и 
Приказом Министерства образования Республики Дагестан от 22 сентября 
2021г. №05-02-517/21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о создании и функционировании 
муниципальной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров образовательных 
организаций МО «Хасавюртовский район» (прилагается).

2. МБ У О «ИМЦ» (3. Лаптева):
2.1. Координировать методическую работу в соответствии с настоящим 

Положением о создании и функционировании муниципальной системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров образовательных организаций МО «Хасавюртовский 
район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

К,  Кабардиев


